
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2023 г. № 304-П

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального 
района № 604-П от 30.11.2018 года «Об утверждении Положения о плате за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Пудожского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

Руководствуясь Уставом Пудожского муниципального района, в связи с 
производственной необходимостью администрация Пудожского муниципального района

Постановляет:

1. Пункт 4 Раздела II Положения о плате за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Пудожского муниципального района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 
утвержденного Постановлением администрации Пудожского муниципального района № 
604-П от 30.11.2018 года дополнить подпунктом 4.9. следующего содержания:

«4.9. расходы на оплату коммунальных услуг.».
2. Пункт 24 Раздела V Положения о плате за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях Пудожского муниципального района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 
утвержденного Постановлением администрации Пудожского муниципального района № 
604-П от 30.11.2018 года изложить в следующей редакции:

«24. Родительская плата расходуется Учреждением в соответствии со сметой 
расходов Учреждения, утвержденной в установленном порядке, на обеспечение 
присмотра и ухода за детьми по направлениям затрат, предусмотренным подпунктами 4.1 
-  4.9. настоящего Положения.».

3. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя главы -  
руководителя Управления по образованию и социально-культурной политики 
администрации Пудожского муниципального района.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).


